ria

riae formalitates, parvi aut nihili esse faciendas.

§. 5. Præterea hujusmodi graves abusus, quibus honor, & decus hujusmodi Urbis dehonellatur, & Sedis Apostolicæ splendori, ac dignitati officitur, penitus abolere cupientes; motu proprio, ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine præfatum Constitutionem S. M. Pii V. Prædecessoris nostri extendimus, dilatamus, ac producimus ad omnes prædictos negotiorum Gestores, Procuratores, & Expeditores Litterarum Apostolicarum, cujuscunque status, gradus, ordinis, & conditionis, & quocumque indulto, privilegio, & dignitate munitis; & quatenus opus sit, eam de novo ferimus, statuimus, & innovamus; volentes, ac decernentes, ut in omnibus superius expressis casibus, præna falsi contra delinquentes locum habeat; sine tamen præjudicio obligationis refundendi expensas Oratoribus, qui, ob illorum culpam, ejusmodi dispensationes, quæ executioni demandari nequeunt, obtinuerunt.

§. 6. Denique omnes, & singulos Venerabiles Fratres, Archiepiscopos, Episcopos, & Locorum Ordinarios, ceterosque Executores Litterarum Apostolicarum, quibus hujusmodi Dispensationum executio committi solet, enixe rogamus, & obsecramus, ut sedulo, ac diligenter attendant, priusquam Dispensationis gratiam exequantur, an causæ in Apostolicis Litteris expressæ, & quarum verificatio eorum curæ, & vigilantia à Sede Apostolica commissa est, veræ, an fecus existant, an potius Sedi Apostolicæ falsum expositum, & veritas reticita fuerit: qua super re eorum conscientiam oneramus.

§. 7. Et quoniam in iisdem Apostolicis Litteris super Dispensationibus in gradibus prohibitis, aliisque præfatis impedimentis, nonnulla observata sunt, quæ negotium Executoribus quandoque exhibere,

& scrupulos eorum animis ingerere solent, Apostolicæ nostræ sollicitudinis erit, ea dilucidius, & apertius in iisdem dispensationum Litteris Apostolicis exponere, ac declarare; ut omni dubitatione sublata, & causis coram Executore hujusmodi probationum genere probatis, quo de illarum veritate moraliter certus reddatur, Apostolicæ Litteræ Matrimonialium Dispensationum sine ulla hesitatione ad debitam executionem deduci possint.

§. 8. Mandamus quoque, & injungimus dilecto Filio nostro Pompejo Tituli S. Eusebii S. R. E. Presbytero Cardinali Aldrovando nuncupato Prodatorio nostro, ejusque Successoribus Datarie Apostolicæ Prodatoriis, seu Dataris pro tempore existentibus, ut in præmissis reos, & culpabiles repositos, pena falsi, ut præfatur, puniant, cum potestate citandi, etiam per edictum, constituto summarie de non tuto accessu, aliisque dicendi, & faciendi in præmissis necessaria, seu quomodolibet opportuna. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinacionibus Apostolicis; statutis, & consuetudinibus, & quibusvis indultis, & privilegiis, quibuscumque personis, etiam speciali mentione dignis, datis, & concessis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat, hæc paginam nostri decreti, constitutionis, monitionis, mandati, ac voluntatis infringere, vel eius ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, quinto Kal. Martias, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragésimo primo, Pontificatus nostri anno secundo. P. Card. Pro-Datararius. D. Card. Rationarius. V. de Curia. N. Antonellus. Loco Plumbi. I. B. Eugenius. Registrata in Secretaria Brevium. Public. die 10. Martii 1742.

**CIRCA CONFESSARIOS SOLLICITANTES,**  
vel complicum nomina exquirentes.

*Ad Tom. 2. Part. 3. per tot.*

*Invidantur penæ adversus Confessarios ad turpia sollicitantes, cum præcepto eos denunciandi.*

**BENEDICTUS EPISCOPUS,**  
Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei  
memoriam.

**S**acramentum Pœnitentiæ, quam secundam, post naufragium deperditæ gratiæ tabulam Sancti Patres apte nuncuparunt, Nos licet immeren-

tes ad universi Dominici Gregis curam superna dispositione vocati, omne studium, & Pastoralem sollicitudinem adhiberi tenemur, ne quod post amissam Baptismi innocentiam datum est Divina benignitate perfluum, per Dæmonum fraudem, & hominum, Dei beneficiis perverse utentium malitiam, naufragis, ac miseris peccatoribus luctuosum evadat exitium;